

Planilha de Orçamento GLOBAL

09/08/2018
Página 1 de 2

Obra: 2018 - Reforma Prédio Administrativo Município de Arroio do Meio
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qty. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
1. Serviços Iniciais				
.1 Lavagem parde/grade com lava jato- Alta Pressão	1.326,66 M2	0,69 915,40	5,79 7.681,36	8.596,76
.2 Raspagem Pintura Antiga/bolhas em pintura	254,56 M2	0,00 0,00	2,64 672,04	672,04
.3 Raspagem Pintura Antiga a Oleo	363,09 M2	0,00 0,00	4,42 1.604,86	1.604,86
.4 Retirada de Dutos de Ar Condicionado	15,00 M	0,00 0,00	6,34 95,10	95,10
.5 Rasgo Em Alvenaria Para Eletroduto-com Enchimento	2,00 M	1,14 2,28	8,60 17,20	19,48
.6 Rasgo Em Concreto P/canalizacoes C/enchimento	2,50 M	2,75 6,88	21,54 53,85	60,73
.7 Rasgo Em Concreto Passeio C/enchimento	1,00 M	1,97 1,97	8,60 8,60	10,57
.8 Demolicao de Revestimento Com Argamassa	41,73 M2	0,00 0,00	6,33 264,15	264,15
.9 Alvenaria Tij.macico-de 15cm-j15mm Ci-ca-ar 1:2:8	2,00 M2	68,90 137,80	27,12 54,24	192,04
.10 Chapisco Ci-ar 1:5-7mm Preparo e Aplicacao	43,73 M2	2,04 89,21	5,31 232,21	321,42
.11 Reboco Argamassa Fina Ca-af 1:3+10%ci-5mm(interno) Fechament	48,73 M2	1,36 66,27	11,68 569,17	635,44
Total de Serviços Iniciais		1.219,81	11.252,78	12.472,59
2. Serviços em Pisos				
.1 Ralo Sifonado Saida Lisa C/grelha 100x40 Saida40mm	2,00 UN	6,96 13,92	7,18 14,36	28,28
.2 Demolicao de Piso Granito Bruto Serrado	3,79 M2	0,00 0,00	9,10 34,49	34,49
.3 Placas de Granito Bruto Serrado	3,79 M2	44,47 168,54	28,45 107,83	276,37
.4 Demolicao de Piso Pedra Basalto Regular c aprov e Irregular	97,93 M2	0,00 0,00	6,60 646,34	646,34
.5 Instalação Piso Basalto Serrado e Irregular	97,93 M2	15,69 1.536,52	19,12 1.872,42	3.408,94
Total de Serviços em Pisos		1.718,98	2.675,44	4.394,42
3. Serviços em Altura - Platibanda				
.1 Andaime Metalico P/fachada-2-4 Pav-reapr. 3 X - Locacao Mes	19,24 M2	22,19 426,94	0,00 0,00	426,94
.2 Rasgo Em Concreto P/ limpeza C/enchimento	22,40 M	2,75 61,60	21,54 482,50	544,10
.3 Reboco Argamassa Fina Ca-af 1:3+10%ci-5mm(interno)	19,24 M2	1,36 26,17	11,68 224,72	250,89
.4 Viga Concreto Armado Fck 20mpa-escor,forma,arm,lanc,cura,des	0,30 M3	1.730,49 519,15	878,92 263,68	782,83
Total de Serviços em Altura - Platibanda		1.033,86	970,90	2.004,76
4. Serviços de Serralheria				
.1 Calha Beiral Chapa Galvanizada Corte 50	16,00 M	84,18 1.346,88	18,66 298,56	1.645,44
.2 Caixilho Basculante-ferro	0,49 M2	459,91 225,36	23,92 11,72	237,08
.3 Vidro Fantasia Canelado 4mm Colocado Com Massa	0,49 M2	78,46 38,45	55,95 27,42	65,87
.4 Remoção de Grade/Limpeza/e instalação	10,00 M2	38,86 388,60	29,50 295,00	683,60
.5 Demolicao de Cobertura Com Telhas Fibrocimento	54,72 M2	0,00 0,00	3,65 199,73	199,73

Planilha de Orçamento GLOBAL

09/08/2018
Página 2 de 2

Obra: 2018 - Reforma Prédio Administrativo Município de Arroio do Meio
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
.6 Demolicao Platibanda em telha metálica e remoç calhas	9,60	M2	0,00	9,05	
			0,00	86,88	86,88
.7 Estrutura Metal.Platibanda Reparo	2,00	M2	208,42	0,00	
			416,84	0,00	416,84
.8 Instalação de Telha Ondulada de Zinco Fornecida Telhad e Pla	64,32	M2	4,73	8,22	
			304,23	528,71	832,94
Total de Serviços de Serralheria			2.720,36	1.448,02	4.168,38
5. Serviços de Pintura					
.1 Pintura Esmalte Brilh.s/esq.ferro 2dem-incl.zarcao	363,09	M2	3,28	24,15	
			1.190,94	8.768,62	9.959,56
.2 Fundo Acrílico sobre Reboco-1dem	48,73	M2	0,22	6,12	
			10,72	298,23	308,95
.3 Revestimento Acrilico Texturado 2 Demaos	296,85	M2	0,17	13,27	
			50,46	3.939,20	3.989,66
.4 Pintura Acrilica Sobre Reboco-2 Demaos	963,57	M2	0,03	10,67	
			28,91	10.281,29	10.310,20
Total de Serviços de Pintura			1.281,03	23.287,34	24.568,37
TOTAL DO ORÇAMENTO			7.974,04	39.634,48	47.608,52